
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 7 5  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За изменение и допълнение на Разчет за финансиране на капиталови 

разходи (Решение № 321/25.05.2023г., Приложение №1), съобразно Закон 

за изменение и допълнение на Закона за прилагане на разпоредби на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2022г., Закона за 

бюджета на държавното обществено осигуряване за 2022г. и Закона за 

бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2022г. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.6, ал.2 от Закона за 

прилагане на разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2022г., Закона за бюджета на държавното обществено 

осигуряване за 2022г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022г. 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Изменя Разчета за финансиране на капиталови разходи за 2023г. 

по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване на 

материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и 

проектни работи, включително за съфинансиране на проекти, и по 

източници на финансиране в т.ч. целева субсидия за капиталови разходи, 

преходни остатъци, собствени средства и заемно финансиране - 

Приложение № 1 на Решение №321/25.05.2023г.: 

Функция 3 „Образование“ 

дейност 311 „Детски градини“  

обект: „ДГ 64-конструктивно укрепване, район „Люлин“ /реш.340/ 

2022г./“  

сума за финансиране:    
било 1 132 592 лв.  /собствени средства/ 

става   0 лв. /собствени средства/ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



 

обект: „ДГ 47 - изготвяне на ИП за вертикална планировка и 

площадкова канализация в двора на ДГ, УПИ IX - за ОДЗ, кв.11, м. „ж.к. 

Люлин - 6 м.р.“, по плана на гр. София, ул. полк. „Никола Попов" №3“  

сума за финансиране:   
било  20 000 лв.  /собствени средства/ 

става 24 000 лв. /собствени средства/ 
 

обект: „ДГ 49 - надстрояване с един етаж на част от съществуваща 

двуетажна сграда за  2 градински групи и изграждане на физ. салон в ДГ№ 

49 "Радост", район "Изгрев"  

сума за финансиране:  

било 243 278 лв.  /собствени средства/ 

става 1 740 023 лв. /собствени средства/ 

 

обект: "ДГ 30 - разширение на ДГ №30, ул."Никола Габровски" №26, 

в УПИ II - за детско заведение, кв.15, м. "Дианабад" по плана на гр.София, 

район "Изгрев" 

сума за финансиране:  

било 738 108 лв. /собствени средства/ 

става 1 555 077 лв. /собствени средства/ 

 

обект: „ДГ 48 - изграждане на нов триетажен корпус към 

съществуваща сграда на ДГ № 48 "Братя  Грим", район "Сердика" 

сума за финансиране –източник целева субсидия за капиталови 

разходи §31-13:   
било 1 000 000 лв.  /целева субсидия §31-13/ 

става 754 785 лв. /целева субсидия §31-13/ 
 

обект: „ДГ 75 - пристройка за  2 групи, в УПИ VI-161 - за детско 

заведение, м. „ж.к. Младост 1а“, район „Младост“ 

сума за финансиране-източник целева субсидия за капиталови 

разходи §31-13:   
било 500 000 лв.  /целева субсидия §31-13/ 

става 745 215 лв. /целева субсидия §31-13/ 

обект: „Изграждане на детска градина за 12 групи, бул."Ал. 

Малинов", район "Младост" 

сума за финансиране-източник целева субсидия за капиталови 

разходи §31-13:   
било 380 000 лв.  /целева субсидия §31-13/ 

става 0 лв. /целева субсидия §31-13/ 

сума за финансиране - собствени средства:   
било 0 лв.  /собствени средства/ 

става 380 000 лв. /собствени средства / 



 

  обект:  „Преустройство и смяна на предназначението на дом за деца 

с умствена изостаналост „Дом дъга“ в ДГ за 6 групи, район "Овча Купел" 

  сума за финансиране-източник целева субсидия за капиталови 

разходи §31-13:   
било 0 лв.  /целева субсидия §31-13/ 

става 380 000 лв. /целева субсидия §31-13/ 

  сума за финансиране – собствени средства:   
било 2 087 005 лв.  /собствени средства/ 

става 1 707 005 лв. /собствени средства / 

 

функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда” 

дейност 604  „Осветление на улици и площади” 

 

обект: "Изграждане на улично осветление в районите" 

сума за финансиране:  

било  1 297 720 лв.  /собствени средства/ 

става 1 647 720 лв. /собствени средства/ 

 

 Функция 7 „Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело” 

        дейност 735 “Театри“  

 

обект:  „Реконструкция, обвновяване, оборудване и обзавеждане на 

театър „София“, по ОПРР 2014-2020, район „Оборище“  /съфинансиране/  

 сума за финансиране:   
 било 1 000 000 лв.  /собствени средства/ 

 става 4 000 000 лв. /собствени средства/ 
 

дейност 759 „ Други дейности по културата ” 

обект: „Адаптация и реставрация на минерална баня Овча купел 

като рекреативен център с използване на минерална вода-етап 1, по ОП 

„Наука и образование за интелигентен растеж“ /съфинансиране/  

сума за финансиране:  

било 1 000 000 лв. /собствени средства/ 

става 2 000 000 лв. /собствени средства/ 

 

функция 8 „Икономически дейности и услуги” 

дейност 875 „Органи и дейности по приватизация” 

 

обект:  "Средства от СОПФ" 

сума за финансиране:  

било  5 500 000 лв.  /собствени средства/ 

става  7 000 000 лв. /собствени средства/ 



 

2. Допълва Разчета за финансиране на капиталови разходи за 2023г. 

по обекти за строителство и основен ремонт, за придобиване на 

материални и нематериални дълготрайни активи и за проучвателни и 

проектни работи, включително за съфинансиране на проекти, и по 

източници на финансиране в т.ч. целева субсидия за капиталови разходи, 

преходни остатъци, собствени средства и заемно финансиране - 

Приложение № 1 на Решение №321/25.05.2023г.: 
 

Функция 1 „Общи държавни служби“ 

дейност 122 „Общинска администрация“  

 

обект: „Ремонт на покрив и саниране на сградата на кметство 

Ботунец, район „Кремиковци“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +211 046 лв. /собствени средства/ 

 

Функция 3 „Образование“ 

дейност 311 „Детски градини“  

 

обект: „ДГ 57- ремонтно-възстановителни работи за осигуряване на 

експлоатационната и проектна сигурност на стр. конструкция, 

ж.к.“Люлин“- 5м.р , район „Люлин“ /реш.340/2022г./  

сума за финансиране:  +395 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „ДГ 55 - реконструкция на две детски площадки и тротоарна 

настилка в двора на ДГ, район „Люлин“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +112 592 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „ДГ 200- ремонт на осем детски площадки в двора на ДГ, 

район „Люлин“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +225 768 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на покрив на ДГ №172 "София", ул."Кирил Дрангов" 

№14, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +15 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Актуализиране на проекти за ремонт на сгради на детски 

градини на територията на район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +14 000 лв.  /собствени средства/ 

обект: “Разширение на детска градина №108 „Детско царство“ - 

филиал, във връзка с изграждане на нова сграда за нови шест групи-четири 

градински и две яслени, топла връзка, физкултурен салон и медицински 

помещения-здравен кабинет и изолационно помещение, находящ се в УПИ 

1-620, кв. 39, по плана на гр. София, район „Искър“, ж.к. „Дружба 1, район 

„Искър” 

сума за финансиране: до 2 300 000лв.. /собствени средства/ 
 



дейност 322 „Неспециализирани училища без професионални 

гимназии“  

обект: „Павилион с предназначение за бюфет, разположени на 

територията на 70 ОУ „Св. Климент Охридски“, район „Връбница“ 

/реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +13 400 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Павилион с предназначение за бюфет, разположени на 

територията на 62 ОУ „Христо Ботев“, район „Връбница“ /реш.340/2022г./  

сума за финансиране:  +13 400 лв.  /собствени средства/ 

обект: „199 ОУ „Св.ап. Йоан Богослов“ - ремонт на спортна 

площадка в двора на училището, район „Подуяне“ /реш.340/2022г./   

сума за финансиране:  +188 663 лв. /собствени средства/ 

обект: „60 ОУ - реновиране на дворно пространство, район 

„Сердика“ /реш.340/2022г./  

сума за финансиране:  +95 528 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на покрив на физкултурен салон на 153 спортно 

училище "Неофит Рилски", ж.к. "Свобода", ул."Народни будители" № 2, 

район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +110 000 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Актуализиране на проекти за ремонт на сгради на училища 

на територията на район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +36 000 лв.  /собствени средства/ 
 

обект: „28 СУ „Алеко Константинов”, 48 OУ „Йосиф Ковачев“ - 

проект „Изграждане, реконструкция/основен ремонт и внедряване на 

мерки за енергийна ефективност на 2 училища на територията на Столична 

община ОП „Региони в растеж“ 2014-2020“-по Договор № BG16RFOP001-

1.001-0007-C03, райони "Красна поляна" и „Сердика“  /съфинансиране/  

сума за финансиране: + 2 000 000 лв. /собствени средства/ 

 

функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда” 

дейност 603  „Водоснабдяване и канализация” 

 

обект:  „Изграждане на ВиК мрежа по ул.“Дядо Стоил“, ул.“Поп 

Боне Найденов“, ул. „Деко Бебев“ и ул.“Люляк“, гр.Нови Искър, район 

„Нови Искър“.  

сума за финансиране:  + 1 265 156 лв. /собствени средства/ 

обект:  „Изграждане на ВиК инфраструктура в Столична община, 

ОПОС 2014-2020г., BG16М1ОP002-I.020-0001-С01“  /съфинансиране/  

сума за финансиране: + 13 000 000 лв. /собствени средства/ 

 



дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддръжка на уличната 

мрежа“  

 

обект: „Реконструкция на съществуващ паркинг в ПИ 

68134.1106.325 и изграждане на тротоарна настилка по ул.“Михалаки 

Ташев“ от ул“.Рибен буквар“ до ул.“Хр.Благоев“ и по ул.“Хр.Благоев“ от 

ул.“Хъшове“ до ул.“Михалаки Ташев“, ж.к. „Разсадника-Коньовица“, 

район „Красна поляна“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +359 699 лв.  /собствени средства/ 

 

обект: „Облагородяване на кални точки: на паркинг в ПИ 

68134.1106.352 /67 339лв./; в обхвата на ул.“Хъшове“, ж.к. „Разсадника“               

/157 278 лв./; безименна улица попадаща в ПИ 68134.1108.158 пред бл.132, 

ж.к. Западен парк“ /95 436 лв./ , район „Красна поляна“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +320 053 лв.  /собствени средства/ 

 

обект:  „ Изграждане на два броя спирконавеси по старото 

трамвайно трасе на ул.“Христо Силянов“, район „Надежда“ /реш.340/ 

2022г./ “  

сума за финансиране:  +12 000 лв.  /собствени средства/ 
 

обект: „Изграждане, възстановяване и обновяване на публични 

пространства в ЦГЧ - зона 2“ /съфинансиране/  

сума за финансиране: + 1 007 320 лв. /собствени средства/ 

обект: „Изграждане, възстановяване и обновяване на публични 

пространства в ЦГЧ - зона 4“ /съфинансиране/  

сума за финансиране: + 1 000 000 лв. /собствени средства/ 

 

дейност 619 „Други дейности по жилищното строителство, 

благоустройството и регионалното развитие ” 

 

обект:  „Ремонт на детска площадка, бл.517, ж.к. „Връбница 1“, 

район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +20 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на детска площадка, бл.522, ж.к. „Връбница 1“, 

район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +17 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на детска площадка, бл.538 и бл.540, ж.к. „Връбница 

1“, район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +11 000 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на площадка, с.Волуяк, район „Връбница“ /реш.340/ 

2022г./ “  

сума за финансиране:  +3 000 лв.  /собствени средства/ 



обект:  „Ремонт на детска площадка, бл. 3Б-4Б, район „Връбница“ 

/реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +20 000 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на детска площадка, бл.1Б, кв. „Модерно 

предградие“, район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +800 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на детска площадка, бл.6, кв. „Модерно 

предградие“, район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +9 108 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на детска площадка, бл.101 и бл.102, ж.к. „Обеля 1“, 

район „Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +42 000 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на площадка, бл.108, ж.к. „Обеля 1“, район 

„Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +500 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Обновяване на детска площадка при бл.376, ж.к. „Св.Троица, 

район „Илинден“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +112 003 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Обновяване на детска площадка зад бл.150, ж.к. „Св. 

Троица“, район „Илинден“ /реш.340/2022г./  

сума за финансиране:  +109 414 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, пред бл.030, ж.к.“Люлин“-1 м.р., район „Люлин“ /реш.340/ 

2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, пред бл.443, ж.к.“Люлин“-4 м.р., район „Люлин“ /реш.340/ 

2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, зад бл.702, ж.к.“Люлин“-7 м.р., район „Люлин“ /реш.340/ 

2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, между бл.805 и бл.806, ж.к.“Люлин“ -8 м.р., район „Люлин“ 

/реш.340/2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, до бл.915, ж.к.“Люлин“-9“,  м.р., район „Люлин“ /реш.340/ 

2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 



обект: „Реконструкция на детска площадка в междублоково 

пространство, зад бл.102 и бл.103, ж.к.“Люлин“ - 10 м.р., район „Люлин“ 

/реш.340/2022г./“ 

сума за финансиране:  +71 500 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Изграждане на комбинирана детска площадка 0-12 години, 

район „Овча купел“ /реш.340/2022г./“ 

сума за финансиране:  +86 035 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Изграждане на площадка за домашни кучета, район „Овча 

купел“ /реш.340/2022г./“ 

сума за финансиране:  +38 674 лв.  /собствени средства/ 

обект: „Ремонт на детска площадка на ул.“Поп Груйо“ и 

ул.“Селимица“ , район „Подуяне“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +20 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на детска площадка зад бл.48 в ж.к "Лев Толстой", 

район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +60 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на детска площадка срещу бл.16 в ж.к. "Свобода", 

вкл. строителен надзор, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +124 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на апартамент в ж.к. "Лев Толстой", бл. 19, вх. А, 

ет.2, ап.8, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +10 000 лв.  /собствени средства/ 
 

 

дейност 621 „Управление, контрол и регулиране на дейностите по 

опазване на околната среда“   

обект: „Доставка на отоплителни уреди по интегриран проект 

"Българските общини работят заедно за подобряване качеството на 

атмосферния въздух, програма LIFE“ /съфинансиране/ 

сума за финансиране: + 700 000 лв. /собствени средства/ 

 

дейност 622  „Озеленяване” 

 

обект: „Детска площадка в с.Локорско, район „Нови Искър“ 

/реш.199/2022г./“ 

сума за финансиране:  +30 990 лв.  /собствени средства/ 

 

обект: „Изграждане на алейна мрежа и зелени площи при бл. 322, 

вкл. строителен надзор, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +136 500 лв.  /собствени средства/ 

Функция 7 „ Култура, спорт, почивни дейности и религиозно дело” 

дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички “  

 

обект:  „Ремонт на спортна площадка, ж.к. „Обеля 1“, район 



„Връбница“ /реш.340/2022г./ “  

сума за финансиране:  +42 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Основен ремонт на спортна площадка в парк „Линкълн“, 

район „Овча купел“ /реш.340/2022г./   

сума за финансиране:  +215 903 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка между бл.20 и бл.144, 

ж.к.“Х.Димитър“, район „Подуяне“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +160 710 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка на ул.“Ген. Липранди“ и 

ул.“Скайлер“ , район „Подуяне“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +166 922 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка на ул.“Ангел войвода“ и 

ул.“Баба Вида“, район „Подуяне“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +294 893 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка, находяща се до бл. 311 в ж.к. 

"Надежда" - 3 част, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +30 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка, находяща се до бл. 140 в ж.к. 

"Надежда" - 1 част, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +35 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка, находяща се между бл. 117 и 

бл. 118 в ж.к. "Надежда" - 1 част, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +30 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Ремонт на спортна площадка до бл. 458, район „Надежда“ 

/реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +30 000 лв.  /собствени средства/ 

обект:  „Реконструкция на спортна площадка срещу бл. 16 в ж.к. 

"Свобода", вкл. строителен надзор, район „Надежда“ /реш.340/2022г./ 

сума за финансиране:  +165 500 лв.  /собствени средства. 

дейност  738  „Читалища“  

обект:  „Прилагане на мерки за ЕЕ на НЧ „Райна Княгиня“, 

кв.“Орландовци“, ул.“Мара Бунева“ 45, район „Сердика“ /реш.340/2022г./“  

сума за финансиране:  +249 529 лв.  /собствени средства/ 

3. Допуска предварително изпълнение на решението на основание 

чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, с оглед защитата на 

важни обществени интереси, предприемане на незабавни действия за 

спазване на поетите ангажименти в сферата на местното управление с цел 

предотвратяване забавата на изпълнението, което може да доведе до 

настъпване на значителни вреди. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 7 от дневния ред, 



по доклад № СОА23-ВК66-6931/19.07.2023 г. и писмо № СОА22-ВК08-

14948/4/26.07.2023 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


